
Pečovatelská 
služba

KONTAKTY
Charita Litoměřice – Pečovatelská služba
Švermova 2099/16, 412 01 Litoměřice

261

261

261

24716

24716

šské ná městí

cká

Švermova

M
rá

zo
va

M
rá

zo
va

Michalovická

Michalovická

Tyršovo náměst

Sv
at

ov
ác

la
vs

ká

Svatováclavská

Horní Rybářská

D
óm

ské nám
ěstí

Dómské náměstí

Dolní Rybářská

Velká Krajská

Ho

České arm
ády

České arm
ády

Za
hr

ad
ni

ck
á

Zahradnická
Za

hr
ad

ni
ck

á

Sv
at

oj
iř

sk
á

Sv
at

oj
iřs

ká

M
lá
de
žn
ic
ká

Mládežnická

M
lá
de
žn
ick
á

St
rá

ns
ké

ho

Stránského

Stránského

Stránského

Ša
fa
řík

ov
a

N
em

ocniční

Ku
be

lík
ov

a

D
ru
žs
te
vn
í

D
ru
žs

te
vn

í

Vojtěšská

Václa
vs

ká

U Pramene

S
pojovac í

M
ich

als
ká Michalská

M
ariánská

Šverm
ova

Švermova Švermova

Pobř ž í

Pobřežní

Pekařská

Pekařská

Jarošova

Křížová

Kr
aj

sk
á

Krupka

D
óm

sk
á

ý ostr
ov

D
óm

sk
á

U
 P

ra
m

en
e

Dómské námě
stí

Rybářské schody

Mariánská

Oblastní
archiv

Svatý Štěpán

Rákosníčkovo
hřiště

Kostel
sv. Václava

Adv
7

Fér Kavárna
U Hvězdarny

Pivovarský
sál

Zláta Dvojka Severočeská
galerie

výtvarného
umění

v Litoměřicích

Městská
policie

Policie
ČR

MUDr.
Štvěraková

Pramen

Úřad práce

litometice

Busta Václava
Havla

litomerice

Cloud Club

Shaker
Bar

Hrad

Kalich Arena

Sparta

Stomatologické
středisko

Restaurace
Střed

Bistro
U Lexy

U Edy

Biskupská
rezidence

Mateřská
škola

Lipová

sv. Vojtěch

Bašta
Baba

Jezuitská
hvězdárna

33

36

35

37

34

556/2

513/2

ev.396
ev.393 258/10

92/10

92/12

ev.1267

2033/11

362/15

78/1

112/17
ev.679

ev.681
ev.683

79/2

294/3

48/1

47/7

49/8
49/3

46/5

50/6

293

61/4

62

44/1

52/2

53/3

55/7

56/

58/13

282/1

596/32

138/26

136/22

13/13

8/8

386/3

137/24

250/18

457/16
458/14

432/12

7/7 6/6 5/5 4/4 3/3

10/10

11/11

12/12

356/15

254/4

991/8

263/9
141/2

103/3 496/17

2253

372/3

2290

144/18

143/16

142/1

2202/14

128/12

147/9

148/7

120/9

108/8
110/4

126/8

125/6
150/1

405/4

123/3

114/2

543/14
107/12

434/4

154/6

156/

276/10

7/25

175/8

2/9
3/11

275/12

427/14

245

243/19

5/15
526/17

410/3

1/1

413/5

31/11

494/23

6/21
6

25/17
26/1

259/12 36/10
37/8

2268 974/5

1164/3 872/1

1624/64
1415/60

1597/56

450/31

452/35 451/33

2230/4

216

328/62

893/60

344/54

ev.723

214/55

509/51

482/49

475/45

278/52
375/39

528/50

382/35

2143/24

523/42

389/33

384/27

726/43
376/41

1225/31

215/28

477/40

807/26

481/30 449/15
454/13

387/11

408/9

1535/7
524/22

945/20

529/16

345/11

338/12

262/9

662/4

299/5

ev.441
ev.462

ev.447
ev.455

1700/6b

1698/4b
ev.399

1701/1
1702/3

1703/5

1697/2b

1665/21

ev.410

ev.496

ev.478

ev.502
ev.486

1010/15

39/14

403/3

ev.415

ev.564

ev.430
ev.475

ev.427

1750/15

ev.524

985/19

ev.546
ev.544

ev.520 1906

1909 1910

1746/7
1748/11

1745/5
1744/3

1752/6

1753/8

1756/25

1757/27

1743/1

1755/31

1754/29

77/5

93/14 76/11

415/13

1211/19

73/21

ev.652
70/31

340/29
341/27

81/6

80/4

82/10

83/11

66/7

67/3

64

244/10

68/4 281/6b

2028

263/

1704/6

1345/8

1368/48

1270/46

1005/5

1269/44

1006/3

1002/42

1014/9

2150/12

38/22

37/18

1175/8
1491/4

37/21

ev.1320

36/14

36/17

35/10

538/1

944/52

1655/50
1165/38

1619/48

1432/46

1406/44

785/29

786/27

1162/34

777/25

2251

348/17

1333/42

1377/40

35/13

1332/36

1331/34

986/29

1330/32

986/27

986/25

2099/16

22/3a

247/9

116/10

221/3

669/11

331/8 284/4

224/36

358/2

2092/59

227/34

226/5

213/4

228/32 229/30

211/9 210/14

975/12

261/12

209/26

208/8

207/4
205/24

203/20

327/66 1154/57 212/2

801/8
2173/4

433/6

202/18

200/12
197/8 192/4

190/2 ev.712

2/2

ev.1324

34/6
34/7

33/2

1758/29

1759/31

442/34

32/1

1313/32
1000/28

2031/38
2030/36

1169/8

1329/30

34/9

33/5

1540/28

1328/26

1327/24

986/23

986/21

1084/13

1713/7

986/19

181/17

20/6

1710/5

1049/24

956/20
281/16

220/20

1155/10
1158/12

186/18

869/16

855/14

882/15

879/13

856/11

810/8

750/6

179/21

95/20

93/16

95/18

1215/3

97/6
1214/4

CHKO České středohoří

Provozní hodiny Pečovatelské služby
po–ne 7.00–21.00 hod., svátky 7.00–21.00 hod.

Provozní hodiny kanceláře
po–pá 7.00–15.30 hod. (nebo dle domluvy)

Půjčovna kompenzačních pomůcek
tel.: 737 208 850

Vedoucí služby a sociální pracovník
Bc. Alena Mohauptová
tel.: 731 402 424
e-mail: alena.mohauptova@litomerice.charita.cz

Sociální pracovnice
Bc. Walentowiczová Věra
tel.: 732 948 977
e-mail: vera.walentowiczova@litomerice.charita.cz

Bc. Trnková Lucie
tel.: 739 794 207
e-mail: lucie.trnkova@litomerice.charita.cz

Informace o naší službě naleznete na 
https://litomerice.charita.cz/jak-pomahame/pecovatelska-sluzba/

zdroj: www.openstreetmap.org

Děkujeme, že pomáháte! QR platba

charitalitomerice

@charitalitomerice

ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ ÚKONY
Základní sociální poradenství

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu 
ve vnitřním prostoru

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

Pomoc při úkonech osobní hygieny

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty

Pomoc při použití WC

Pomoc při přípravě jídla a pití

Pomoc při podání jídla a pití

Běžný úklid a údržba domácnosti

Pomoc při donášce vody

Pomoc při topení v kamnech včetně donášky 
a přípravy topiva

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 
(např. sezónní úklid)

Běžné nákupy a pochůzky

Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení 
a nezbytného vybavení domácnosti

Praní a žehlení osobního a ložního prádla, 
popř. jeho drobné opravy

Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři 
a doprovázení zpět

Doprovázení dospělých do školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné 
služby a zpět

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH 
A REHABILITAČNÍCH POMŮCEK
Možnost pronájmu zdravotních, kompenzačních a rehabili-
tačních pomůcek.

Nabízené služby zahrnují představení stávajícího sortimentu 
pomůcek, v případě zájmu také doporučení vhodné pomůcky, 
její předvedení a popřípadě dovoz až do místa bydliště.



KDO JSME?
Pečovatelská služba Charity Litoměřice je terénní pečovatelská 
služba, která poskytuje svou pomoc na území města Litoměři-
ce a v okruhu do 15 km od města. Cílem naší činnosti je napo-
máhat občanům k tomu, aby mohli zůstat co nejdéle ve svých 
domovech a zachovat si tak vazby na své přirozené domácí pro-
středí, ve kterém se nachází jejich rodina, přátelé a blízcí. Cílem 
je také podpořit klienta, aby byl co nejvíce soběstačný.  Jsme tu 
pro osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku (se-
niory), osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby se 
zdravotním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 
sluchovým postižením, osoby se zrakovým postižením a rodi-
ny s dítětem/dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby s péčí o sebe či o domácnost.  O naši službu může požá-
dat a základní informace získat jak zájemce, tak rodina či blízcí. 
Zaměřujeme se i na neformální pečující osoby, kterým může-
me ulehčit pečovatelský závazek, zlepšit kvalitu jejich života 
a vytvořit bezpečné prostředí, ve kterém je jednodušší pečovat. 
Chceme podporovat pečující rodiny za jakýchkoliv podmínek 
tak, aby to nebylo na úkor jejich vlastních životů. Jak podpořit 
pečující při péči o své blízké? Jak zlepšit kvalitu života pečující 
osoby? Jak vytvořit vhodné prostředí, aby bylo jednodušší pečo-
vat v domácnosti osoby, která péči potřebuje? Na jaké prostředky 
od státu má pečující nárok? To vše jsou otázky, výzvy a problé-
my, které pečovatelská služba Charity Litoměřice bezprostředně 
zodpovídá, neboť si je vědoma toho, že kombinace péče, pracov-
ního a osobního života je pro pečujícího velmi náročná. 
Ke své práci aktivně využíváme nové transportní polohova-
cí systémy, které nám slouží k manipulaci s klienty, kteří se 
nedokáží bez pomoci druhé osoby pohybovat. Také máme 
možnost pro klienty využít náš sklad kompenzačních a re-
habilitačních pomůcek, jako jsou chodítka, invalidní vozíky, 
toaletní křesla nebo polohovací postele.
V neposlední řadě Pečovatelská služba také aktivně spolupracu-
je s okolními obcemi. Služba je stále více dostupná i pro obyva-
tele mimo město Litoměřice, neboť pro seniory z menších obcí 
je získávání informací velmi náročné. Za klienty přijedeme bez-
pečnými elektromobily, kterými se Charita snaží modernizo-
vat, zkvalitňovat a zefektivňovat terénní Pečovatelskou službu.

CÍLOVÁ SKUPINA
Služba je poskytována na území města Litoměřice a v okruhu 
do 15 km od města.
Pečovatelská služba poskytuje služby pro:
•  osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku – 

senioři
• osoby s chronickým duševním onemocněním
• osoby se zdravotním postižením
• osoby s tělesným postižením
• osoby se sluchovým postižením
• osoby se zrakovým postižením
•  rodiny s dítětem/dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 

fyzické osoby s péči o sebe či o domácnost

Pečovatelská služba je poskytována i rodinám s vícečetným 
porodem (tři a více dětí), a to do čtyř let věku těchto dětí. 
Služba je poskytována dětem od čtyř let věku prostřednic-
tvím zákonného zástupce a dospělým osobám od věku 18 let.

ZÁSADY POSKYTOVANÉ 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Pečovatelská služba dbá na to, aby byly naplňovány tyto zásady:
•  poskytování pečovatelské služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách
• naplňování Standardů kvality sociální služby
•  komplexnost, srozumitelnost, transparentnost poskytova-

ných informací
•  komplexnost, srozumitelnost, transparentnost pečovatel-

ské služby
•  nastavení partnerského vztahu mezi poskytovatelem pečo-

vatelské služby a uživatelem
•  individuální přístup ke každému uživateli s odpovídající 

mírou flexibility
•  co nejvyšší míra spolupráce s rodinou či blízkými 

uživatele
•  zachování lidské důstojnosti s respektování práva 

uživatelů
• úcta k člověku jako k jedinečné bytosti
•  poskytování služby bez ohledu na postavení uživatele
•  profesionalita zaměstnanců pečovatelské služby při zajiš-

tění týmové spolupráce a lidského přístupu

NAŠE POSLÁNÍ
Základním posláním Pečovatelské služby je poskytování te-
rénní sociální služby a péče o osoby v přirozeném prostředí na 
základě jejich osobních potřeb s cílem dlouhodobého setrvání 
v jejich domácím prostředí při zachování jejich soběstačnosti.

CO NABÍZÍME
Nabízíme základní sociální úkony poskytované dle záko-
na č.  108/2006 Sb., o sociálních službách a dle vyhlášky 
č. 505/2006 Sb., a fakultativní služby.

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY
Uživatel si může sjednat také poskytnutí tzv. fakultativních 
služeb dle nabídky pečovatelské služby a dle platného ceníku. 
Fakultativní služby jsou služby doplňkové a nemají vliv na 
poskytování sociální služby. Mezi fakultativní služby řadíme:
• Použití pračky pečovatelské služby
•  Osobní doprovod s využitím automobilu 

na přání uživatele
•  Využití automobilu na běžné nákupy a pochůzky mimo 

nejbližší obchod na přání uživatele
Sazebník úhrad Pečovatelské služby a Fakultativní služby je 
k dispozici na webových stránkách Charity Litoměřice.

INTEGROVANÉ VÝCVIKOVÉ 
CENTRUM PRO NEFORMÁLNÍ 
PEČUJÍCÍ
Jak podpořit pečující při péči o své blízké? Jak zlepšit kvalitu 
života pečující osoby? Jak vytvořit vhodné prostředí, aby bylo 
jednodušší pečovat v domácnosti osoby, která péči potřebuje?
IVC se zaměřuje na neformální pečující osoby, kterým pomůže 
ulehčit pečovatelský závazek, zlepšit kvalitu jejich života a vy-
tvořit bezpečné prostředí, ve kterém je jednodušší pečovat.


